4 Pekerjaan Marka Jalan Thermoplastic M2 370,37 180.851,82Rp            66.982.774,77Rp           

2.025.085.632,59Rp      
2.061.753.360,69Rp      Total

Pekerjaan Umum

Pekerjaan Pemeliharaan dan Perbaikan 
Sub Total

Sub Total

Dari rekapitulasi pada tabel 4.38 dapat di lihat total anggaran rencana biaya yang di 
perlukan sebesar Rp. 2.061.753.360,69 terbilang (Dua Miliar Enam Puluh Satu Juta Tujuh 
Ratus Lima Puluh Tiga Ribu Tiga Ratus Enam Puluh Rupiah). 

Time Schedule 
Berikut merupakan time schedule dari rencana perbaikan pada ruas Jalan Kebo Iwa 
Selatan : 

18. Tabel 4. 14 Time Schedule 

Sumber : Perhitungan Excel 

Minggu - 1 Minggu - 2 Minggu - 3
A PEKERJAAN UMUM
1 Pekerjaan Pembersihan 24.689.128,10Rp          1,2% 1,2% 100%

[...]

1+30 dan setelah dilakukan analisa dan pembahasan, maka dapat disimpulkan: 
1. Tingkat Kerusakan Jalan yang terjadi di ruas Jalan Kebo Iwa Selatan adalah 32% 
atau 2520,15 m² dari luas keseluruhan jalan 7800 m²  
2. Berdasarkan Analisa perhitungan biaya maka di peroleh jumlah biaya perbaikan 
yaitu sebesar Rp. 2.061.753.360,69 terbilang (Dua Miliar Enam Puluh Satu Juta Tujuh 
Ratus Lima Puluh Tiga Ribu Tiga Ratus Enam Puluh Rupiah). 
3. Durasi waktu rencana perbaikan jalan di ruas Jalan Kebo Iwa Selatan di lakukan 7 
jam per hari selama 3 minggu.Dari hasil penelitian, pembahasan, dan kesimpulan yang 
ada maka dapat disampaikan beberapa saran untuk perbaikan pada Ruas Jalan Kebo